
 

 

  

 

Ročník: XVII.                                       červen 2023                                                     číslo: 0066 

 

 
Z obsahu čísla: Kronika projektu, setkání klubu (projektu) VETS, ohlasy z našich stránek a od veřejnosti, počty 

zařazených VPM. 

 

 

 
 

 

NÁRODU, KTERÝ SI NEVÁŽÍ HRDINŮ, HROZÍ, ŽE NEBUDE ŽÁDNÉ MÍT, AŽ JE BUDE 

SKUTEČNĚ POTŘEBOVAT. 

 



 

 

Slovo redaktora 

 

Vážení čtenáři, dostává se vám do rukou druhé letošní číslo zpravodaje Spolku  

pro vojenská pietní místa v roce 2023.   

 

Ve druhém čtvrtletí se nám podařilo do databáze vojenských pietních míst doplnit dalších více než 700 

památek (aktuálně se v databázi nachází 66056 vojenských pietních míst). Zároveň se k naší aktivitě 

přidalo 6 nových ochotných pomocníků, celkem je nás nyní 1462.     

 

Do databáze bylo v tomto čtvrtletí vloženo 1386 fotografií vojenských pietních míst. 

 

V tomto čtvrtletí proběhla tři ze tří plánovaných setkání účastníků projektu mapování. 

 

 

 

Vážení čtenáři, přispěvatelé, spoluspolkovníci – mnoho zdaru v naší práci. 

 

NIKDO NEBUDE ZAPOMENUT, NIC NEBUDE ZAPOMENUTO! 

 

Martin 

 

**** 

 

Vítejte mezi námi, ve spolku 

 

 

Noví přispěvatelé: Lubomír Janoušek, Miroslava Slámová, Steffen Hörtler, František Nový, Milada Otra-

dovcová, Nadační fond speciálních sil,           

 

  

Členové spolku:   

 

**** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Kronika Projektu 

 

4.4.2023 65 300 VPM, zapojilo se 1458 osob 

11.4.2023 65 400 VPM, zapojilo se 1458 osob 

12.4.2023 65 500 VPM, zapojilo se 1458 osob 

21.4.2023 65 600 VPM, zapojilo se 1459 osob 

10.5.2023 65 700 VPM, zapojilo se 1460 osob 

29.5.2023 65 800 VPM, zapojilo se 1461 osob 

15.6.2023 65 900 VPM, zapojilo se 1462 osob 

28.6.2023 66 000 VPM, zapojilo se 1462 osob 

  

  

  

 

 

 
 

Pomník Obětem násilí, Kájov, vrchol hory Kleť,  

autor fotografie: Ing. Přemysl Štenc, 1.6.2009. 

 

 

 

 

 

 



 

 

Z našich aktivit  

 

Prohlášení: 

Na stránkách Spolku pro vojenská pietní místa se mohou vyskytovat některé symboly z dob nacismu  

či komunismu. Jsou zde uveřejněny čistě ze studijních, historických  

a dokumentačních důvodů pro potřeby badatelů a neslouží k propagaci jakékoliv ideologie a hnutí, které 

směřuje k potlačení práv a svobod člověka nebo hlásá rasovou, etnickou, národnostní, náboženskou  

či třídní zášť nebo zášť vůči jiné skupině osob. Od těchto ideologií se provozovatelé webových stránek 

www.vets.cz jednoznačně distancují. Zároveň se distancujeme od osob, které památky poškozují či 

odcizují, a toto jednání rezolutně odsuzujeme. 

 

**** 

 

Od února 2012 náš Spolek pořádá pravidelná spolková setkání, a to ve vybrané středy od 17 hodin 

v restauraci podle aktuálního upřesnění. Do odvolání budou setkání v roce 2023 ve čtvrtek. 

 

V roce 2023 setkání příznivců spolku proběhne v těchto dnech: 4/1, 1/2, 2/3, 6/4, 4/5, 8/6, 13/7, 3/8, 

7/9, 5/10, 2/11 a 7/12. 

163. setkání 

163. setkání Spolku pro VPM a jeho příznivců se konalo ve středu 13.4.2023 v restauraci U Matějíčků 

Zúčastnili se:  Jiří, Honza, Petr, Michal.  

1. Obecná témata. 

2. Aktivity našich vkladačů a přispěvatelů 

3. Pohybové aktivity našeho člena 

4. Informace o nemocích :-) 

 zapsal: Jiří 

**** 

164. setkání 

164. setkání Spolku pro VPM a jeho příznivců se konalo ve středu 4.5.2023 v restauraci U Matějíčků 

Zúčastnili se:  Jiří, Petr, Michal, Vláďa J. 

 Obecná témata. 

 Aktivity našich vkladačů a přispěvatelů 

 Co dál?  

 Mohli bychom si jít zastřílet 

 Příští schůze – možná host s tématem války 1866   

 zapsal: Jiří 

**** 

 

 

 



 

 

165. setkání 

165. setkání Spolku pro VPM a jeho příznivců se konalo ve středu 1.6.2023 v restauraci U Matějíčků. 

Zúčastnili se:  Jiří, Michal, Dan ml. 

1. Obecná témata. 

2. Aktivity našich vkladačů a přispěvatelů 

3. Seznam VPM 

 

 zapsal: Jiří 
 

 

 

**** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Aktualizace dat 

 

1. 5. 2023: Za uplynulý měsíc bylo do databáze vloženo 465 fotografií (což je 649 MB). Tím našim čte-

nářům nabízíme 119 556 fotografií vojenských pietních míst (což je 147,9 GB dat). Celkově však naše 

databáze disponuje 123 960 fotografiemi (např. fotografie do části Jména z pomníků, klubové akce atd.).  

 

Nová data jsou z ČR, Chorvatska, SRN, Rakouska a Slovenska. 

 

**** 

 

1 6.2023: Za uplynulý měsíc bylo do databáze vloženo 422 fotografií (což je 467 MB). Tím našim čtená-

řům nabízíme 119 978 fotografií vojenských pietních míst (což je 148,4 GB dat). Celkově však naše 

databáze disponuje 124 406 fotografiemi (např. fotografie do části Jména z pomníků, klubové akce atd.).  

 

Nová data jsou z ČR, Francie a Slovenska. 

 

**** 

 

1. 7. 2023: Za uplynulý měsíc bylo do databáze vloženo 499 fotografií (což je 592 MB). Tím našim čte-

nářům nabízíme 120 477 fotografií vojenských pietních míst (což je 149,1 GB dat). Celkově však naše 

databáze disponuje 124 936 fotografiemi (např. fotografie do části Jména z pomníků, klubové akce, atd.).  

 

Nová data jsou z ČR, Rakouska, Slovenska a Velké Británie. 

 

**** 

 

 
 

 

**** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Publicistika 

 

Mimochodem, víte, že i Spolek pro vojenská pietní místa má interaktivní mapu s pomníky, válečnými 

hroby nebo pamětními deskami? Mapa neobsahuje všechna místa, která má spolek v databázi, vzniká 

zpětně jako samostatná část, ale pro zájemce je k nahlédnutí na adrese https://www.vets.cz/vpm/mapa/. 

 

 
 

Martin 

 

**** 

 

Spolek pro komunikaci se zájemci o problematiku vojenských pietních míst nepoužívá pouze módní soci-

ální sítě. Máme i diskusní fórum. Aktuálně počet diskutujících překročil číslo 200.  

 

 https://diskuze.vets.cz/ 
 

 
 

**** 

 

 

 



 

 

Z badatelny 

aneb co nám vydalo pátrání ve spolupráci s čtenáři 

 

Ohlasy a komunikace se čtenáři z našich internetových stránek 

 

Žádost o spolupráci či pomoc, vaše dotazy 

 

Tentokrát bez příspěvku. Všechny došlé dotazy řešíme cestou emailové komunikace. 

 

 

 

 

 

**** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Vzkazy z našich „kešek“  

 

INFORMACE O DESÍTKÁCH DALŠÍCH SKRÝŠÍ SE VZTAHEM K VO-

JENSKÝM PIETNÍM MÍSTŮM NALEZNETE NA WWW.VETS.CZ 

 

 

GC27KHX (VPM002), Jižní Morava 

 

keska bylo na zajímavém místě. Děkuji, ale pokud půjdete na lov téhle kešky, určitě bude potreba repe-

lent na komári:D. 

 

Tomakaty 

**** 

 

GC29QCF (VPM003), Mělnické Vtelno 
 

Nalezeno společně s drahou polovičkou. V rámci plnění několika challenge keší jsme dnes vyrazili směr 

Mělník a okolí. 

Celý den byla teplota lehce pod nulou a občas foukal pěkně studený vítr. Přidali jsme jednu vrstvu oble-

čení, vzali horký čaj a užili jsme si parádní den. Všem ownerům děkujeme za jejich keše, některé jsme 

našli hned, jiné lehce potrápili. Tady jsme s nálezem neměli žádný problém. U svícnu s keší je poškozené 

plastové víčko. Díky za keš. 

  

Noháči 

 

**** 

 

GC27R5X (VPM005), Kerský les 
 

Po chvilce hledání objevena na vypočtených souřadnicích. Děkuji ownerovi za přivedení na zajímavé 

místo. 

Pátek_z_Chrasti 

 

Rychla nedelni prochazka po navsteve nedalekeho truhlare. Diky za kesku i za privedeni na zajimave 

misto i seznameni s historií. 

stanleypaulGC 

 

Nalezeno se skupinou přátel během prima výletu po Čarodějnických a jiných keších v okolí. Je dobře, 

když jsou připomenuta taková místa, jako je tohle, je dobře, že jsou cesty, jak připomenout. 

 

L-TeamCZ 

 

**** 

 

  

 

GC4F0VH (VPM0007) VPM Oběti pochodu hladu 

 

Smutný příběh v krásné krajině. Tak aspoň posílám květinu ze vstavačovitých. Díky. 

wytowski 

 

**** 

 



 

 

Počty vojenských pietních míst zařazených v rámci projektu VPM 

 

Informace je denně aktualizovaná zde: https://www.vets.cz/vpm/statistika/ 

 

 



 

 

 

Statistika návštěv od roku 2007 

 

 
 

 
 

 
 

 

Od zahájení měření statistik v roce 2007 zaznamenala naše databáze 4 497 724 návštěv. 

 

 

 



 

 

O Spolku pro vojenská pietní místa 

 

 

 

Adresa: Spolek pro vojenská pietní místa, Brunclíkova 9, 162 00, Praha 6 

 

IČO: 28559410 

 

Bankovní spojení: 2600296246/2010 (Fio banka) 

 

 

 

 

Důležité kontakty 

Než nám napíšete dotaz, podívejte se, prosím, zda již není zodpovězen v často kladených dotazech. 

Prosím, pište pouze na jednu adresu. V případě potřeby si vaše dotazy předáme. 

Výkonný výbor: 
předseda:                 Jiří Porteš,  jiri.portes@vets.cz 

místopředseda:        Vladimír Štrupl,  vets@vets.cz 

místopředseda:        Petr Tichý 

Příspěvky na web (nová VPM, doplnění informací atd.): Jiří Porteš, jiri.portes@vets.cz 

Dotazy na vpm: dotazy@vets.cz 

Spolkový zpravodaj: monument@vets.cz 

Pokladník: Jiří Porteš 

Správa webových stránek: - cestou předsedy spolku nebo redakce Monumentu 

 

Informace pro zasílání členských příspěvků 

 

Členské příspěvky je možné: 

 

1) zaplatit na spolkových setkáních (valné hromadě), 

 

2) zaslat na spolkový účet 2600296246/2010; jako variabilní symbol uveďte své členské číslo (viz se-

znam členů), ideálně do zprávy pro příjemce uveďte své jméno. 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

Projekt mapování vojenských pietních míst podporují: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

V druhém čtvrtletí 2023 nám přispěli: 

 

  

Bez příspěvků. 

 

 

Děkujeme za podporu! 

 

 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Fotografie na titulní stránce: Pamětní deska František Nejedlý, Doubravčice, Na Návsi, prostranství u 

kapličky, autor fotografie: Marek Skýpala, 10.4.2023. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Zpravodaj Monument je neprodejná účelová publikace, vydávaná za účelem propagace mapování vo-

jenských pietních míst a aktivit Spolku pro vojenská pietní místa. Číslo neprošlo jazykovou úpravou. 

Adresa pro kontakt: monument@vets.cz  , webové stránky projektu www.vets.cz. 

 

© Spolek pro vojenská pietní místa 

mailto:monument@vets.cz
http://www.vets.cz/

